KABIHET MIHICTPIB YKPAIHU

MOCTAHOBA
Bia 17 cepnHAa 2002 p. N 1134
Kuis

Mpo 3aTBepAXeHHA HOPMATUBiB 4YUCENbHOCTL CTyAeHTiB
(kypcaHTiB), acnipaHTiB (ag'WHKTiB), AOKTOpaHTiB,
3406yBa4YiB HayKoOBOro CTyMneHA KaHAuAaTa HayK, Cayxadis,
iHTepHiB, KNiHiYHMX opAMHATOPiB HA OAHY WTATHY nocaay
HayKOBO-NnejarorivyHoro npauiBHMKA y BUWUX HaBYaJIbHUX
3aknagax IIT i IV piBHA akpeauTauil Ta BULMX HaBYa/IbHUX
3aKnagax nicnagunaomHoi ocBiTu AepxaBHOI ¢opmm BnacHocTi

{ I3 3miHamu, BHeceHumu 3210HO 3 [locmaHoBamu KM
N 1130 ( 1130-2004-n ) 610 25.08.2004
N 536 ( 536-2006-n ) 610 19.04.2006
N 271 ( 271-2017-n ) 610 19.04.2017 }

{ Aiw MocmaHoBu nowupeHo Ha nopsadok BcmaHoBaeHHA HopmamuBiB
yucenbHocmi cnyxa4yiB, acnipaHmi6 ma OoKkmopaHmi6 Ha O0OHY
wmamHy nocady HaykoBo-nedazo2i4yHo20 npauyilBHuka HayioHasnbHO1
akademii OepxaBHo2o ynpabaiHHA npu [lpe3udeHmoB1 YKpaiHu
3210H0 3 locmaHoBow KM N 1796 ( 1796-2004-n ) 6i0 31.12.2004 }

3 MeTOoWw YAOCKOHANIeHHA HaBYaJibHOrO Mnpouecy Yy BUWKX
HaBYaJIbHUX
3aknagax IITI i IV piBHA akpeauTauil Ta BUMWUX HaBYaNbHUX
3aKnajax
nicnAgMNAOMHOI OCBiTM AepXaBHOI ¢OpMM BNACHOCTL, NiABUWEHHA
AKocTi
niaroToBKwM daxiBuis KabiHeT MiHicTpiB
YKpaiHu
NocCTaHOBI/ASA E:

1. 3aTtBepauMTn Taki, WO AOAANTbLCA:
HOpPMaTMBM YUCENbHOCT1 cCTyaeHTiB (KypcCcaHTiB) AeHHoL

dopmu
HaBYaHHA Ha OAHY WTATHY MNocajdy HAayKOBO-nejaroriyHoro npauiBHMKa


https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/536-2006-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2017-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1796-2004-%D0%BF

y
BMWMX HaBYanbHUxX 3aknagax III i IV piBHA akpeguTauil

AepXaBHOL
dopmu BnacHocTi gna ocBiTHbO-kBanidikauinHoro piBHA bHakanaBp;

HOpMaTMBM 4YMUCenbHOCTi acnipaHTiB (a4 'WHKTiB), AOKTOpaHTiB
i
3p06yBa4YiB  HayKoOBOro CTyneHs KaHouMAaTa HayK, AK1I npauownTb
Hapg
AncepTauiamm CaMOCTiMHO, Ha oaHy WTaTHY
nocaay
HayKOBO-MNegaroriyHoro npauiBHUKA y BUWMX HaBYasibHUX 3aknagax III
i
IV piBHA akpeauTauil pgepxaBHO1 ¢opMM BAACHOCTI;

HOpPMaTUBM YyUCcenbHOCT1 cnyxadis, iHTepHiB,
KN1iHI1YHMX
OpAMHATOpPiB Ha OAHY WTATHY MocCady HayKoOBO-MegaroriyHoro
npauiBHukKa
y BUWMX HaB4YanbHuX 3aknagax IITI i1 IV piBHA akpeauTauil
AepXaBHOL
dopmu BnacHocTi.

2. YCTaQHOBUTU, WO:

1) HOpMaTMBM YUCENbHOCTi cTyaeHTiB (KypcaHTiB) Ha ogHy
WTATHY
nocasly HayKoBO-MnegaroriyHoro npauiBHMKA MopiBHSAHO 3
HOpMaTUBaMM,
3aTBepAXeHMMU ab3auom Apyrum nyHkKTy 1 yiei nocTaHoBM:

a) ANA OCBiTHbO-KBanidikauinmHoro piBHA cneyianict i
mMaricTtp
3MeHWYywTbCcA BignoBigHo Ha 10 i 50 BipcoTkiB;

6) A4nA Be4vipHbOl ¢GopMM HaBYaHHA 36inbwyeTbCcA y 2,
ana
3a04HOI Ta AMCTaHUinHOl - y 4 pa3u;
{  MidnyHKm "6" nyHkmy 2 6 pedakyii [llocmaHoBu KM N
1130
( 1139-2004-n ) 610 25.08.2004 }

B) AN iHO3eMHuX CTyAeHTiB AeHHO1 $dopMM HaBYaAHHA
3MEHWYHTbCA
Ha 15 BipcoTKkiB;


https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF

2) HOPMATMBM YUCENbHOCTi acnipaHTiB (aA'WHKTiB)
AOKTOpPAHT1iB
i 3p406yBayiB HayKOBOro CTyneHA KaHAMAaTa HayK, 3aTBepaxeHi
ab3auom
TpeTim, Ta HOpMAaTMBU YUCENbHOCT1 cnyxadiB, 3aTBepaxeHi
ab3auom
yeTBepTUM NYHKTY 1 uUi€l nNoOCTaHOBU, MNOWUPKHNTLCA TaKOX Ha
BUL 1
HaB4YaNbH1 3aKknagu nicnagMnaomMHoO1 oCBiTH AepXaBHO1
dopmu
BJIaCHOCT1;
{ Midnywkm 2  nyHkmy 2 6 pedakyli [MocmaHoBu KM N
1130
( 1130-2004-n ) 610 25.08.2004 }

3) HOpPMaTMBM  4YUCeNbHOCT1  3p06yBadvYiB  BuMWOl  oCBiTwM
y
HauioHanbHin  akapgemil  Cnyx6bu 6e3nekun YKpalHu
BCTAHOBKKWTbLCA
Cnyx6ow 6e3neku 3a nOoromkeHHAM 3 MiHicTepcTBOM OCBiTWM 1 Haykwu.
{ [TyHkm 2 0donoBHeHO nidnyHkmom 3 3210HO 3 [locmaHoBow KM N
271
( 271-2017-n ) Bi0 19.04.2017 }

3. YCTaHOBUTM, WO WTATHA YUCENbHiCTb HAYKOBO-
negaroriyvyHux
npauiBHMKiB BUWMX HaB4YalbHUX 3aknagiB III i IV piBHA
akpeauTauiil
Ta BUMWWMX HaBYaNbHMUX 3aKaagiB nicnaguMniaoMHOI OCBiTu AepXaBHOIL
dopmu
BNIACHOCT1, BM3HAa4YeHa 3rigHo 13 3aTBepAXeHUMU Ui€w
NoCTaHOBOKW
HOpMaTUBaMWU, € FPaAHUYHOW.

4. MiHicTepcTBY 0CBiTM 1 Hayku pa3om 3 iHWuM#K
LeHTpanbHUMK
OpraHamMum BMKOHaBYOl Bnaau, y nipgnopaAkyBaHHi AKMX € Buwi
HaB4YasbH1
3aknagn IITI i IV piBHA akpeauTauili Ta Buwi HaBYanbHi
3aKksiaau
nicnsgunaoMHol ocBiTu, 3anpoBaauTu:

HOpMaTUBKU, 3aTBepaxeHi ab3auom gpyrum nyHkTy 1 Ta
NiANyHKTOM
1 nyHkTYy 2 ui€l nocTaHOBM, MoeTanHO - 3 2002/03 Ta 3
2004/05
HaB4YanbHoro poky; { A63ay Apyrui NyHKTY 4 i3 3MiHamu,


https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/271-2017-%D0%BF

BHECEHUMMU
3rigHo 3 MocTaHoBow KM N 1130 ( 1130-2004-n ) Big 25.08.2004 }

HOpMaTuMBKU, 3aTBepaxeHi ab3auamu TpeTim i 4YeTBEpPTUM NYHKTY
1
Ta nignyHKToOM 2 nNyHKTY 2 ui€l noctaHoBu, - 3 2002/03
HaBYa/IbHOr o
poky. { A63ay TpeTih nyHKTy 4 i3 3MiHamu, BHeCEHMMM 3rifHo
3
NocTaHoBow KM N 1130 ( 1130-2004-n ) Big 25.08.2004 }

5. PekomeHAyBaTM BJNIACHMKAM BUWMX HaBYanbHUX 3aknapis III
i
IV piBHA akpeguTauil Ta BMWMX HaBYaNbHUX 3aknagis
nicnAaaMnaoMHOI
OCBiTW KOMyHanbHOI 1 npuBaTHOL  ¢dopmu BNacCHOCT1 nip,
vyac
BCTAHOBJIEHHA WTATHO1 4YMCENbHOCT1 HAyKOBO-MeparoriyHux
npauiBHKUKiB
3aCTOCOBYBATM HOpPMAaTUBKU, 3aTBepAXeHi nNyHKTOM 1 Ta NiANyHKTamu

a
i "6" nyHKTYy 2 uie€l nocTaHoBM.

Mpem'€p-MiHiCTp YKpPAIHM

A.KIHAX
Inp. 28
3ATBEPIXEHO
nocTtaHoBow KabiHeTy MiHicTpis
YKpaiHu

Bin 17 cepnHAa 2002 p. N 1134

HOPMATUBU
YMCeNbHOCTi CcTyAeHTiB (KypcaHTiB) AeHHOI ¢opMM HaBYaHHA
Ha OA4HY WTaTHy Mocagy HayKoBO-NeAaroriyHoro npauiBHMKA
y BuUIMX HaBYasbHuxX 3aknagax III i IV piBHA
akpeguTauii gepxaBHOI ¢opmm BNacHOCTI
ANA OCBiTHbO-KBani¢ikauinHoro piBHA 6akanasp

Wndp | Hanpam niaroToBkwu 3Ha4YeHHA HopMaTUBY


https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF

HanpAamy | (cneuianbHocTi)

nigro- |

ToBKM |

pik

0101 MeparoriyHa ocBiTa
(3a cneuyianbHoCTAMM) :
OOWKiNbHE BUXOBAHHSA;
no4YaTKOBe HABYaHHA;
AedekTonorifa; npakTU4YHa
ncuxonoris
negarorika i mertoamka
cepepgHbol ocBiTtu (Tpynose
HaB4YaHHA, MNOYaTKOBA
BilcbkoBa niaroToBka);
coulanbHa negarorika
npodeciriHe HaBYaHHA

HOpMaTUBaMu

negarorika i meTtoawuka
cepefHbol ocBiTu (yKpalHcbka
HOpMaTUBaMu
moBa i niTtepatypa, moBa i
nitepaTtypa, ictopisa, my3wuka,
xopeorpadia, obpasoTsopye
mucteuTBo, ¢isuka, 6ionoria,
reorpadia, ximis,
maTemaTuka, ¢pisuyHa
KynbTypa)

0102 ®i3nyHe BUXOBaHHA 1 cnopT*
y TOoMy 4ucni ¢isunyHa
peabiniTauiAa; onimnincbkum
Ta npodeciitHui cnopT

| 2002/03 | 2004/05
| HaBYanbHUII pik |HaBYaNbHMIA

10,5 10,5
11,5 11,5
BM3HAYaAETbCA BM3HAYaETbCA
3a HOpMaTMBaMM 3a
HanpamiB HanpsaMmiB
NiAroToBKM nigroTtoBku
(cneuianb- (cneyianb-
HoCTeMn) HOCTen)
BM3HAYaETbCA BM3HAYaETbCA
3a HOpMaTMBaMKu 3a
HanpAmiB HanpAmiB
niaroTtoBKkwu niaroToBKM
(cneuianb- (cneyianb-
HoCTeh) i3 HocTeW) i3
nosHavykow "*" no3Haykow "*"
9 9,5
4,5 5



0201

0202

0301

0302

0303

0304

0305

0401

0402

0403

0501

0502

0503

0504

KynbTypa

MucteuTBO
(3a cneuyianbHOCTAMM) @

TeaTpa/lbHe MUCTELTBO;
xopeorpadia*; kiHo-,
TeNeMUcTeuTBo; My3U4Ha
negarorika i BuxoBaHHA*
My3U4YHEe MUCTELTBO
obpa3oTBOpYe Ta
AEeKOpaTUBHO-NPUKIALHE
MUCTeuTBO*; pecTaBpauin
TBOpiB MMUCTeuTBa; AM3aWH
dinocodisa

XypHanicTtuka

IcTopia*

MixHapogHi BiAHOCWHU
Oinonoria*

y TOMy 4ucni moBa Ta
nitepaTtypa*; nepeknag;
NniTtepaTypHa TBOpYiCTb;
npuknagHa niHreicTwuka
Mcuxonoris

Couionoris

Monitonoris

EKkoHOMika 1 NigNpUEMHMUTBO
MeHegXMeHT

Topriena

Typusm

11,5

4,5

4,5

12,5
11,5
13
12

13,5

12
12,5
12,5
12,5
13
12

13

12

3,5

5,5

12,5
12
13
12,5

13,5

12,5
12,5
12,5
12,5
13
12

13,5



0601

0701

0702

0703

0704

0705

0706

0707

0708

0709

0801

0802

0803

0804

0901

0902

0903

0904

0905

MpaBo

Oiznka*

MpuknagHa ¢isuka

y ToMy 4ucni
eKcnepumeHTanbHa AgepHa
diznka Ta ¢isuka nnasmu
Ximig*

Bionoris*

Feorpapis*
rigpomeTeoponorisa
Feonorisa

Ekonoris

Feope3iAa, kaptorpadia Ta
3emneBnopAaKYBaHHA

MaTemaTuka*

NMpuknagHa mMaTemMaTuKa
MexaHika

Komn 'toTepHi Haykwu

IHxXeHepHe MaTepilano3HaBCTBO
IHXeHepHa MexaHlika
ipHMUTBO

MeTanypris

EHepreTuka

y TOMy 4ucni
aTOMHa eHepreTuka

13
10,5
9,5

7,5

10,5
10,5
11,5
11

11,5
11,5

11,5

11,5
10

11,5

10,5
10,5
10

10,5

11

13
10,5

10

10,5
10,5
12

11,5
11,5
11,5

11,5

11,5
10

11,5
10

10,5
10,5
10,5
10,5

11

7,5



0906

0907

0908

0909

0910

0911

0912

0913

0914

0915

0916

0917

0918

0919

0920

HeTpaguMuinHi gxepena eHepril
KOT/IM Ta peakTopwu
EnekTpoTexHika

PapioTexHika

EnekTpoHika

Mpunagn

EnekTpoHH1 anapaTwu

JlazepHa Ta onToeneKTpOHHa
TexHika

AKycTOoTexHika

MeTposnoria Ta BMMipwBanbHa
TexHika

Komn'wTepusoBaHi cucrtemu,
aBTOMAaTUKA Ta YMNpaBAiHHA

Komn'wTepHa iHxeHepis

XimiyHa TexHonoriga Ta
iHxXeHepis

y TOMY 4ucni XximidHa
TexHonoria piakicHux
pO3CiAHUX eNemMeHTiB Ta
maTepianiB Ha iIx ocHoOB1

Xap4yoBa TexHosnoria Ta
iHXeHepin

Jlerka NpoMUCNOBiCTb
MexaHi3auia Ta
enekTpudikayis cinbcbkoro

rocnogapcTBa

Nico3aroTiBnAa Ta
AepeBoobpobka

7,5
11
11
11
11
11

11

11

11

9,5

9,5

10,5

11

11

11

11,5

9,5

7,5
11
11
11
11
11

11

11

11

9,5

9,5

11

7,5

11,5

11,5

11,5

11,5



0921

0922

0923

0924

0925

0926

0927

0928

1001

1002

1003

1004

ByaiBHuMuTBO
EnexkTpomexaHika
3BapHBaHHA
TenekomyHikauii
ABTomaTu3auia Ta

KoMMn 'KTepHO-iHTerpoBaHi
TexHonorii

BoaHi pecypcu

BupaBHu4o-nonirpadpiyHa
cnpaBsa

y TOMYy 4YUCNi TexHonoris
€/IeKTPOHHUX MybTUMeAiNnHuX
BMAAHb; KoMM'wTepHi
TexXHoNorili Ta cuctemu
BMOABHMYO-NON1irpadpiyvyHux
BMPOOHMUTB

MoxexHa 6e3neka

ABiauiAa Ta KOCMOHaBTMKaA

y TOMy 4ucni

cncTemMnm KepyBaHHA NniTanbHUMK
anapaTtamu i kKomnnekcamu

ekcnayaTtauia nitanbHux
anapaTtis

obcnyroByBaHHA MOBiTpPAHOro
PyXxy

Kopabni Ta okeaHoTexHika

CyOoHOBOAiHHA Ta eHepreTuka
cyneH

TpaHcnopTHi TexHonorii

11
11
11
11

9,5

11,5

11

11

11

7,5

11

11

11,5
11,5
11,5
11

9,5

11,5

11

9,5

11,5

11,5

9,5

11



1005 3anisHuui Ta 3anisHuYHa

TexHika

1101

MegnuunHa

OCB1THbO-

OCB1THbO-

1102 Oapmauyis

OCB1THbO-

11

7,5
(ans ocBiTHbLO-
KBanigika-
uiMHoro pisHA
6akanasp,
cneuyianicT,
maricTp)

8,5
(ans ocBiTHbO-

KBanidika-
UiMHOro piBHA
6akanasp,
cneuianicT,

11,5

8
(3a cneuyianb-
HOCTAMM :
cnpaa, nabo-
paTopHa
AiarHocTuka)

(ans

kBanidika-
UinHoOro pisHA
cneuianicTt 3a
cneuianbHicTh
mMeauyHa
ncuxonorisa)

6
(ans

KBanigpika-
UiHOro piBHA
cneuianicT,
MaricTp 3a
cneuiane-
HOCTAMM :
nikysanbHa
cnpaea,
nepiaTtpia,
mMeanKo-
npodinakTnyHa
cnpaea,
CTOMaTONO-
ris);

8,5
(ans

kBanidika-
UiMHOro piBHA
6akanasp,
cneuianicT,



maricTp) MaricTp)
1201 ApxiTekTypa 5 5
1301 ArpoHomis 12 12
1302 3001iHXeHepinA 11 11
1303 BogHi 6iopecypcu 12 12
1304 Nlicose 1 12 12
CafoBO-MNapkoBe rocnogapcTBo
1305 BeTepuHapHa meauuuHa 9,5 9,5
(ans ocBiTHbO- (AnA
OCB1THbO-
KBanidika- kBanidika-
uiMHoro piBHA uUilHOro pisHA
6akanaBp, 6akanaBp,
cneuyianicT, cneyianicT,
maricTtp) mMaricTp)
1401 BiicbkoBi Hayku BM3HAYaETbCA 6
MiHo60pOHM
1501 JepxaBHe ynpaBniHHA BU3HAYa€ETbCA BU3HAYa€ETbCA
fonoBaepx- fonoBaepx-
JllepxaBHa cnyxba cnyx60t0 cnyx60t0
1601 IHdopmauiniHa 6He3neka 9 9
1701 CneundpiyHi kaTeropii 6 6
{ HopmamuBu  4vucenoHocmi cmydeHmiB (kypcaHmiB) OeHHOT
dopmu
HaByaHHA 13 3MiHamu, 6HeceHumu 3210HO0 3 [locmaHoBamu KM N
1130
( 1130-2004-n ) 610 25.08.2004, N 536 ( 536-2006-n )
610
19.04.2006 }
SATBEPXEHO
nocTtaHoBow KabiHeTy MiHicTpis
YKpaiHu

Big 17 cepnHAa 2002 p. N 1134


https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/536-2006-%D0%BF

HOPMATUBU
yucenbHocTi acnipaHtiB (aa'wWHKTiB), AOKTOpaHTiB i 3p06yBadviB
HayKOBOro CTyneHA KaHAuAaTa HayK, AK1 npauonoTb
Hag AucepTtauiaAmMu camocTiiiHO, Ha OAHY WTATHY
nocagy HaykKoBoO-nejaroriyHoro npauiBHMKA
y BuUIMX HaBYanbHux 3aknagax III i IV piBHA
akpeauTauili pepxaBHOI ¢opmm BRaACHOCTI

Y4acCHUKM | 3HayeHHA HopmaTuBY
HaBYa/IbHOrO npouecy |

AcnipaHTn 1 AOKTOpPAHTU AEHHOI Ta 3a04YHOI1 12
dopm HaB4YaHHA

3806yBadyi HayKoBOro CTyneHA KaHauMAaTa Hayk, 24
AK1 npauwwTb Hag AucepTauiAamm camocTiiHO

3ATBEPOXEHO
nocTtaHoBow KabiHeTy MiHicTpis
YKpaiHu
Bia 17 cepnHa 2002 p. N 1134

HOPMATUBU
YUCEeNbHOCTi cnyxayiB, iHTepHiB, KAiHiYHMX opauHaTOpiB
Ha OA4HY WTaTHYy Mocajy HayKoBO-neparoriyHoro npauiBHMKA
y BuMILMX HaBYanbHuX 3aknagax III i IV piBHA
akpeguTauii gepxaBHOI ¢opmm BNaCHOCTI

Y4yacHuUKHU | 3Ha4yeHHA HopMaTuBY
HaB4anbHOro npouecy |

Cnyxadi nipgrortoB4yoro ¢akynbTeTy, BM3HAYAETbCA 3a CepefHim
BiaaineHHsa, Kypcis 3Ha4YeHHAM HOpMATUBY ANA
OCB1THbO-KBanidikauyinHoro pisHA
6aKkanaBp y BUWOMY HaBYalbHOMY
3aknaai, pe BigkpuTo
niagroroB4yumn
dakynbTeT, BipaineHHA, Kypcwu



Cnyxayl nigrotoB4oro ¢akynbTeTy, 6
BiaAineHHA Ansa iHO3eMHUX rpomagsaH

Cnyxayi BuWMX HaBYaNbHUX Ha 25 BiacoTkiB MeHwe Bip,
3aknagiB nicnagunnomHol ocBiTu HOPMaTUBY YNCENbHOCT1 CTyAeHTiB
Ta CTPYKTYpHUX nigpo3ginis AeHHO1 ¢opMM HaBYaHHA HA OAHY
nicnagMunaoMHOL OCBiTWM BUWMX WTaTHY nocaay

HaBYaNbHUX 3aKnagis HayKOBO-MegaroriyHoro
npauiBHukKa

y BUWMX HaBYaNbHUX 3aknagax IIT
i IV piBHA akpeauTauii,
BCTAHOB/MIEHOro AnA BianoBigHoOro
HanpAMy nNiAroToBKM
(cneuyianbHocTi) Ta BignoBigHoro
OCB1THbO-KBanidikauinHoro pisHA

IHTepHM BUWMX HABYaANbHUX 3aKnaniB 5
Ta 3aknaaiB nicnaaunnoMHol ocBiTu

( HopmamuBu 4ucensHocmi cayxa4yiB, iHmepH16 13 3MiHaMu,
6HeceHumu
3210H0 3 locmaHoBow KM N 1130 ( 1130-2004-n ) 610 25.08.2004 )



https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1130-2004-%D0%BF

